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III. évfolyam 50. szám.

Éljen a 
magyar-jugoszláv 

barátság!
Magyarország barátsági, együtt- 

aöködta! 6a kölcsönös segélynyújtási 
sfyertnányt kötött Jugoszláviával. Tito 
mariaU budapesti látogatásának és. az 
egyazmény megkötésének felmérhetet
len a jelentősege nemcsak a magyar 
demokrácia fejlődése szempontjából, 
haosm a ke'steurópai népek barátsága 
ót együttműködése szempontjából is.

A Hitler oldalán viselt háború 
befejezése után alig bárom esztendőre 
sikerült a magyar népnek a nemzet 
közi, elszigeteltséget iokürdeol és a 
kultu’ális egyezmények után megkötni 
az eltő barátsági szerződést.v Az a 
lény nyu/t erre tehetőségei, — mint 
ahogy ezt Tito marsait mondotta, — 
hogy Magyarországon is,' Jug őst fő' 
piában is igazi népi demokratikus 
rendszer van kialakulóban.

Ha jól esik ta a magyar nép 
büukrfiginek Tito marsall elismerése 
demokráciánk fejlődéséről, azért fel 
kell ismernünk míg azokat a fokoiat- 
beii különbségeket, amelyek a magyar 
és jugoszláv demokrácia között fenn* 
állanak. Bár demokráciánk jellege ma 
már ká'teg eienül népi jellegű, még sok 
erőfeszítés hiányzik ahhoz, bogv Ju-, 
goszlaviát gazdasági és politikai téren 
utótérjük. Nem elég, begy a-föld után 
a bányák és a gyárik is < náp kezére 
kerültek, de ezeken a helyeken olyan 
lelkesedéssel és lendülettel kell foly 
tafni a munkát, miit amilyenre • ju 
gontav uiiáépUök és rohammunkáink 
példát mustnak.

Púidét mutattak erre árok a ma
gyar ifjúsági önkéntes rohan.munkások 
is, akUoek csapatát épp a napokban 
tüntették ki Jug xztaviában az első 
diijai a nagyszerűén teljesített műnké* 
ért. A demokratikus Magyarországnak 
ezek az uj harcosai a régi harcosok
kal együtt segítettek a két. nép közötti 
viszonyt szivétyessó és barátivá tenni.

A nyugati imperialisták szívesen 
hangoztatták a Szovjetunióról bogy szláv 
tömb kialekitisára törekszik -a nem 
ir.'áv népekkel*'szemben./ Ezeknek fe* 
lelt meg Tito marsall, mikor rámuta
tott arra; bogy a magyar náp nem 
szláv eredetű, de már ma is a lég 
jobb és legbarátságosabb kapcsolatban 
vannak vele és tsak agy maroknyi 
Imperialista klikk akadályozza meg 
Nyugaton1- azt,-hogy alegszorosobb 
és lég szívélyesebb kapcsolatok fej
lődjenek ki az Összes népek között. 
Semmié foszlott reakciós propá- 
gsdánnk az az állítása, hogy Magyar- 
országot az ellenséges szláv népek 
gyűrűié veszi körűi és ezért a magya
roknak a nyugati hatalmaknál leéli 
segítséget keresni. A magyar-jugosz- 
láv szerződés megkötése **• amelyet

Zöldül a határban a vetés
A kedvező időjárás lehetővé tette, 

hogy a vetési munkát egész novem
berben és december elején is folytatni 
lehessen. A vetések szépen kihajtottak 
és zöldéinek. Ideiglenes adatok szerint 
a megye területén

a btutyotós 45 000 hold, aroii-
• rőtéi 10 600 hold, .

Mire az őszi 'vetéssel teljesen végez
nek, előreláthatóan 65 ezer holdat, a 
tavalyinak 60 százalékát sikerűi el* 
vetni. A vetést még a mostani. Időjá
rás mellett is folytatni lehet/

A 300 vagon Ínséges vetőmagból 
280 vagon szétosztása megtörtént és 
lehetséges, hogy még érkezik néhány 
vagon A vármegye gazdaközönsége a

vefőmagosztással a legteljesebb mér
tékben meg van elégedve. Az időjárás 
eddigi alakulása most már jogos remé
nyeket ébreszt a gazdákban, mert a 
zö'diilö vetés láttán érzik, hogy nem 
dolgoztak hiába és reményük, hogy a 
következő esztendőben jobb lesz a 
termés. Bebizonyosodott, hogy az 
MKP álláspontja helyes volt, mikor 
arra karte a<fam dolgozóit, hogy min 
den - erővel fogjanak • hozzá az őszi 
szántáshoz, meri a munka eredménye 
nem- maradhat el.

• •
Az őszi szántási, és vetési muu- 

kilátok ellenőrzésére Mezőgazdasági 
Munkásokat Ellenőrző ■ Bizottságokat

kell alakítani. A bizottságnak legalább 
3, legfeljebb 5 tagja lehet A tagokat 
a termeié*! bizottsága a koalíciós pár* 
tok, a FÉKOSs, az UFOSz és a pa- 
rasztszövetség küldötteiből kell sors
húzás utján megalakítani. A bizottság 
feladatai:

1. Házról házra Járva megálló' 
pttanl, hogy az igavonó állatok tu
lajdonosai előirt szántási kötelezett* 
ségüknek mennyiben tettek eleget, 

t 2,az igaerő tulajdonosokról 
megfelelő kimutatást készíteni.

A bizoiUegokat bárom napon be* 
lül meg kell alakítani és ezek muiká- 
jukat 8 nap alatt köldosek befejezni.

Drága a zsír Tarjánban
Az üzemi beszerzés segítene a zsírárak letörésénél

— Salgótarjánban minden drá
gább, mint Pesten — paoasiolják, 
a dk életüket/ebben a bányavárosban 
élik le. Jogos a panasz, mert a Pesten 
bekövetkezett olcsóbbodást a tarjániak 
még mindig ram értik. Leguirivóbban 
mutatkozik ez a zsírnál. Pesten zsír 
szalonnát és zsírt már hetek óta lehet 
16—18 forintért kapni, míg Tarjánban 
Csák é napokban szállt le a zsír ára 
24, a vsirarsionnáé pedig 20 forintra 
A szemérmes hentesek a kirakatban 
sz árakat ki se írják, hogy a vevő csak 
az Üzletbe betérve Ismerje meg a ma 
gat árak >?,

— A zsir és szalonna forgalma 
szabad — válaszolta a nyortjozótint, 
akitő’ megkérdettük, hogyan lehetne 
Itt is a pesti árszínvonalat elér í —

A hentesek pedig art mondják, miért 
ne adjuu drágán/ ha azt- az órát is 
megfizetik.

* Legutóbb magam Is kénytelen* 
voltam Pestről hozatni 2 kiló zsírt, 
mert akkor meg 28 forint volt a ráír 
ára, mikor Pesten már. 18- forintért 
megkaphattam. < • - t ■

Ha Tarjánban nem lehet a dolgo
zónak olc»ó zsírhoz jutni, akkor az 
üzemeknek kell legalább saját ipán 
kásáik segítségére sietni ér szükség
letüket Pesten ÖM'^vásárolt olcsóbb 
zsírból kielégíteni. Ha az üzemi dol
gozók így olc«r bban hozzájuthatnak a 
zslmükségletükhöz, a tarjárd piacon h 
le fogja nyomni a xslrárat a csökkenő 
kereslet és a • város többi Tétegei is 
boziájuthetnak az olcsó zsírhoz.

Szakosíts a „harma- 
dik út" ellen

A budapesti és pestkőt Gyéki 
szociáldemokrata nőmozgalom vasár
nap b Üldőttkőrgvfllést tartott amelyen 
Szakosíts Árpád elv társ miniszter 
ehiökhelyet’év * mondott beszedet .A

hltlerizmus leverésével a fasizmus nem 
halt meg, csak uj alakot öltött — mon
dotta beszédében. —? * Fel kell sora-, 
koinunk ellene aserclaUrcoue frontján 
ra cwk ott, mert! másutt nem lehet- 
séjtas, *

Össze kell törni a tollat, 
amely leírja asi a szót* kar- 
n. ,i . madilz nt <,

A kongresszus .végűi határozati javas 
latot fogadott el, amely szerint a szoci
alista asszonyok tiltakoznak minden 
olyan törekvés síién, akik a világ bár
mely részén a munkásosztály képvise
letében munkásélténél törvényt sza
vaznak meg és olyan >* kormányban 
vesznek részt, amelynek törekvése! 
ellenforradalmiak. A nökongreenus 
e határozat alapién felkérte a pértve- 
zetöságet j szólítsa let a francia szó 
ciáldemokratákaf, hogy lépjenek ki a 
kormányból. — *...............  **
't

A aalgótarjári szociáldemokrata 
bényászértekezlet éa a Nog>ád Hónt 
megyei végrehajtó bizottság ta táviratot 
intézett december 7 ód a pártvezető- 
sAgbez, amelyben sajnálattal veszi tu
domásul, hogy Franciaországban a kor
mány munlráseUenva törvényeket hoz 
létre.

— Az értekezlet kéri, hogy pár
tunk vezetővége határozottan Ítélje el 
ezt az ellátást és szólítsa fel a fran~ 
cia szocialistákat, >hogy : lépjenek ki 
<ri kormányból .és n ; munkávnaztaly 
egyseget Se'győzelmes harca érdeké
ben fűzze, ezorovebbra a munkásság 
harci frontját'— követelik táviratukban 
a salgótarjáni- srocizldemokrs a elv
társak.

Züllött leánybetörőt 
fogott a rendőrség

* • Egy acélgyárban do go jő örvegy- 
asszonyoak, özv. Bu'ikoécak pvdiávára 
tört be* ée Jopolt n különböző száradni 
kitett ruhaneműeket mintegy három 
héttel ezelőtt Turcsányi Pau-a. A 
sokgyermekes őzwgyastzony, akinek 
a ferje a fronton esett el, megtette a 
följelentését, de a rendőrség a. betörő 
züllött leányt etek hutamcubb nyo
morát után tudta elfogni, mert állandó 
bejelentett lakása nincs és tiltott kéjei* 
gésből tartotta fenn magát. A rendőr* 
ség taz övvegyMszony’ól lopott .'hol* 
miket megtalálta, sőt találtak nála még 
más helyről lopkodott holmikat Ur. ‘A 
züllött 19 éves leányt Ö’lr«tbe vették.

A» áHalAbos léknylskola ka* 
rácsonyi vásárját december 15 <nd. u. 
4 órakor nyitják meg a polgár! Isko
lában. Ugyanakkor nyitják meg a pol
gári Iskola tornacsarnokában Horváth 
Gyulán! és tanítványai karácsonyi vá
sárját ta ’

Nógrádmegye
demokratiku

shetilapja

rövidesen tiaionió szerződések fognak, 
követni — békét és nyugalmat terem' 
Európának ezen a vidékén. A jóvtazony. 
további fejlődését semmiféle imperialista 
mesterkedés nem fogja tudni megska*, 
dályoznt Köszönet érte Tito marsall* 
nak és a jugoszláv népnek, akik a 
sztálini nemzetiségi politika alkalmazá
sával megvetették a dunavöigyi népek 
együttműködésének és barátságának, 
alapjait. r,. ‘ ‘ ’



Békebeli
likőrök ismét kaphatók 

hS A L G Ó99 
likőr éa ram^yárban < 

Salgótarján,

2- 1947. dec. 14

Magyarország a népi demokrácia utján

Lehet-e az utcán ácsorogtatni 
a diákokat 10 perc késés miatt ?

Szülők és nevelők szerint rossz a rendelet

A népjóléti minisztérium legu
tóbbi rendelkezése alapján mindazok* 
nak, akik az OTI-lól öregségi jára
dékot kapnak, abban az esetben, ba a 
▼elük közös háztartásban élő és szá
mottevő jövedelemmel nem rendelkező 
házastársuk betöltötte a 60. életévét,

18 forinttal emelkedik havonta öreg* 
sági járaradikuk. A járadéktöbblethes 

helyhatósági bizonyítvánnyal igazolni 
kell, hogy az öregségi járadékos há
zastársa betöltötte a 60 életévét és szá
mottevő jövedelme nincs.

összevont pártosp volt Salgó
tarjánban múlt pénteken, melynek bu
dapesti előadója Moravecz László elv
társ, a XIII. kerületi pártszervezet tit
kára volt Moravecz elvtárs foglalkozott 
az augusztusi választások által előidé
zett helyzetben bekövetkezett döntő 
jelentőségű változásokkal. — Végle
gesen ráfértünk a népi demokrácia 
aljára, — jelentette ki. —* A bankok 
államosításával a kapitalizmus gerincét 
törtük el. A Pfeiffér-párt szétzúzásával 
szétvertük a rémhlrterjesztők központ*

SALGÓTARJÁNI KONFEKCIÓ MŰVEK

GROSZ JENŐ
Salgótarján, Rákóczi-ot 53 (/olt Ffi-utca 
Legalónyösabb bevásárlási forrás. Rak
táron lévé kása FÉRFI éi FIÚ RUHÁK 
•Usxnarten Jó szsbásssl ás Urtós 
hozzávalóval készültek; Dolgozó, fia
napló és vőiefényruhák mérték után is 

megrendel hatók.
CÍMEM PÉNZT ER I 

Pártoljuk a helybeli iparos munkát 
Mindenféle áru méterben is eladó.

b
Az 1947. évi cukcrrépaelszámo* 

lések befejt ztévrl megindultak az 1948 
évi cukorrépa szerződtetések éa ezt az 
alkalmat ragadtuk 'meg, hogy várme
gyénk cukr.rrápatermelésének kérdé
sével foglalkozzunk. •

Itt elsősorban felvetődik az a 
kérdés, hogy vájjon érdemes-e cukor
répát termelni 7 Anélkül, hogy ehelyütt 
részletes számításokat végeznénk is, 
errevonatkezólag meg kell állapítanunk, 
hogy

föltétlenül érdemei és szükségei 
cukorrépát termelni

Biztosra vesszük, hogy minden gazda 
végtett már számításokat a cukorrépa
termelés jövedelmezőségére nézve éa 
ha összehasonlította egyéb terményei 
jövedelmével, kétségkívül ugyaneire a 
megállapításra kellett jutnia még az idei 
aszályos évben Is.

A répa ellenértéké fejében ka
pott cukor mennyiségétől függetlenül 
is rá kell mutatnunk arra a további 
szempontra, amely minden világosan 
gondolkodó gazdát arra kell vezessen, 
hogy cukorrépatermeléssel foglalkozzék 
és ez a szempont:

a UkarmányiüAny lokflsdósa.
A répa után a termelő gazdának 

visszajáró szeletjárandóság éa ezörplé- 
járandóság igen fontos tényezője a 
gazda takarmányellátásának és külön 
ki kell emelnünk vármegyénk cukor
gyárának, a selypl cukorgyárnak a

ját Megállítottuk az áremelkedéseket 
éa a munkasbiróságok felállításával 
döntő csapást mértünk a spekulánsokra. 
Sikerűit az államháztartás egyensúlyát 
rendbehozni és 70 óv óta először van 
Magyarországnak deficitmentes költ
ségvetése. Az eredményeink ismerte
tése után a nemzetközi helyzettel fog
lalkozott Moravecz elvtára és az olasz 
és francia sztrájkbullámokkal szembe
állít ot la a magyar gazdasági élet fejlő
dését. Végül a munkásegység han
goztatásával fejezte be előadását.

gyár termelőivel szemben .tanúsított 
megértését, amivel az idei aszályos 
évben távoli vidékről bérfeldolgozásra 
vállalt répával sikerült termelői részére 
a járandóságon felül jelentős mennyi
ségű vátelszeletet biztosítania.

Ettől függetlenül le figyelemmel 
kísértük a selyp! cukorgyár tevékeny
ségét és örömmel állapíthatjuk meg. 
hogy a gyár szeretettel foglalkozik 
termelőivel, nem tekinti őket csak ri
deg üzletfeleknek, hanem tanácsra! 
ellátja, szakképzett és közszeretetnek 
örvendő felügyelői utján tanítja és 
munkájukban támogatja őket és ahol 
erre mód nyílik és szükséges, a ter
melők hóna alá nyúl, mint az a fen
tebb említett azeletaegitség esetében 
is történt.

Mindezek ellenére azt tapasztal
juk, hogy vannak akik még mindég 
nem Ismerték fel a cukorrépa terme
lés jövedelmezőségét éo országos je 
lentőségét éa tehetetlen követelések 
támasztásával a cukorrépatermelés el
len izgatnsk. Időszerűnek látjuk, hogy 
nyíltan megmondjuk, hogy azok akik 
ilyenkor felelőtlen követelésekkel sa
vért keltenek, vagy igyekeznek kelteni, 

eddig még sóba nem voltak Jelen 
akkor, amikor a cukorrépáiéi- 
meló gaidák jogos érdekelt kel

lett képviselni.
Erre ugyan nem is volt szükség, mert

Ha a feleség elmúlt 60 éves, 
18 forinttal többet kap havonta az 

Öregségi járadékos

Irodalmi pályázat bá
nyász-írók részére
A Bányavidéki Dolgozók Kultu

rális Szövetsége pályázatot hirdet;
1. legfeljebb 10—15 perces Idő

tartama színjátékra, amely rádióban 
Is előadható,

2, novellára,
5. versre.
Fenti pályaműnek témáját illetőea 

a pályázóknak szabad kezet ad, de 
megkívánja, hogy a felszabadult és 
hazáját építő bányász alakját örökít
sék meg benne.

Pályázati batáridő december 31, 
Jeligés pályaművek a Bányavi

dék! Dolgozók Kulturális Si-övetsége, 
Budapest, VI Munkácsy Mihály-u. 25. 
címére küldendők.

A három legjobb színjátékot 
300, 200 és 100 forinttal, a bárom 
legjobb novellát 150, 100 és 50, a 
bárom legjobb verset ugyancsak 150, 
100 éa 50 forinttal jutalmazzák.

A pályadijak jutalomöiszegében 
nincs benne a színházi, vagy rádió* 
előadás és az esetleges kiadás hono
ráriuma. Páiyadijat nem nyert, de 
előadásra, illetve kiadásra méltó pá
lyaművek dicséretet kapnak és meg- 
kapják előadás, vagy kiadás eseten az 
érte járó honoráriumot.

Homokterenyén Ismeretlen tet
tesek elloptak egy disznót és klvltték 
az erdőbe. A szalonnáját lefejtették a 
busát pedig otthagyták. A nyomozás 
megindult a tettesek kézrekeritésére.

tudjuk, hogy a Cukorrépáiét melók 
Országos Szövetsége a cukorrépater
melő gazdáknak a kormány által is 
elismert hivatalos érdekképviselete és 
a szerv hivatott a cukorrépatermelők 
érdekeinek megvédésére. A Cotz foly
tatja le az 1948. évi répa árának meg
állapítására vonatkozó tárgyalásokat, 
amit végső fokon a kormány hagy 
jóvá, tehát felesleges bárki másnak a 
beavatkozása ebbe a kérdésbe.

Éppen a cukorrépa termelés jö
vedelmezősége éa jelentősége miatt a 
t'azdák érdekében erről a helyről hívjuk 
el a figyelmet, hogy senki ne üljön fel 

felelőtlen izgatásoknak és ne halassza 
a cukorrépatermelísi szerződés aláírá
sát, mert ezzel végeredményben csak 
saját magának okozhat kárt, ha egy
részt a megfelelő talajelőkészltést el
mulasztja, másrészt pedig kiteszi magét 
annak a veszélynek, hogy késői szer
ződés aláírás esetén esetleg nem kap 
hat a gyártól vetőmagot.

A magunk résrérő! is hozzájárulni 
kívánunk vármegyénk cukorrépater
melésének sikeréhez és ezért lapunk 
hasábjain szakszerű cikksorozatban 
fogjuk tárgyalni és Ismertetni a helyes 
cukorrépetcrmelés módjait és kérdéseit 
és bízunk benne, hogy ezzel szolgálni 
fogják az ország, vármegyénk és nem 
utolsó sörben a cukorrépatermelő gaz
dák érdekelt (X)

Néhány szó a Nógrádvármegyei 
cukorrépatermelésről

az Iskolán kívül a hidegben ácaorog- 
tatai.

A pedagógus szakszervezet főtit
kárának, Béki Ernő - elvtárenak la az 
volt a véleménye, hogy ez az intéz
kedés helytelen éa javasolta, hogy a 
pedagógusok hagyják figyelmen kívül 
Ml nem szeretnénk, he pedagógusaink 
saját lelkiismerftükáel kerülnének ösz- 
cze ütközésbe egy rendelkezés ba nem 
tartása végett, ezért azt követeljük 
mind az érdekelt szülök, mind a pe
dagógusok nevében, hogy est az eh 
hibásait rendeletét haladéktalanul 
vonják vissza.

Vas- és

edényArok
Schmidt Ádám vaskereskedő, 
Balassagyarmat, Rákóczi fel,-út 34

Aggódó vidéki szülők Intéztek 
levelet a „Nógrádi Újság4* szerkesztő* 
Bégéhez. — A gyermekek egészségét 
kockára téve ki lehet* e zárni órákbosz- 
szel azt a vidékről jött tanulót, aki 
önhibáján kívül a vonat, vagy villa
mos késése miatt pár percet késik — 
kérdezik panaszos levelükben.

A múlt pénteki megyei pedagó
gus értekezleten Is elhangzott ez a 
panasz a pedagógusok részéről. Egyet
len nevelő sem tudja nyugodt lelkiis
meretid betartani a hivatalos rendel
kezést, amely szerint a későn érkező 
diákot az óráról ki kell rekeszten! és

Szerelmi dráma 
a Karancs-utcában

Tizenhat évi házaeélet után fél
tékenység! okokból öngyilkosságot kí
sérelt meg Garszkl Józaefné, egy sal
gótarjáni kisiparos «■ felesége. Máglyát 
rakott Karancs utcai lakásában és azon 
próbálta meg elégetni magát, öngyil
kossági kísérlete közben is Ügyeli arra, 
hogy a ház tűzet ne fogjon. A kony
hai tűzhely tetején először elégette az 
összes iratait, majd a bundája éa érté
kes ruhája kerültek sorra. Az ágyból 
a matracokat is a tűzre tette éa ezen 
akarta elégetni magét.

'A szomszédok lettek figyelmesek 
a sűrűn kftőduló füstre és a padlás, 
lejárón keresztül ereszkedtek le a be-

Ab M K P nőgrádmegyei 
bizottsága a megyebizottság 
épületének 

gondnoki Állása 
betöltésére megbízható, fia
tal házaspárt keres.

zárt lakásba. A boldogtalan asszony t 
füsttől megszédülve ájultén hevert a 
tflzön, azonban szerencsére könnyebb 
égés! sebek árán sikerült megmenteni.

Finom
SZÖVET, SELYEM és DIVATÁRU 

legolcsóbban

tíOMBI-nil
Salgótarján, Rákóczi at 122.

Értesítem * í0^™8 kei6n,; mMmmawm >éget, hogy ügyvédi 
Irodámat Salgótarjánban, Tátra-u 73. 
(Székely-u. 4.) alatt megnyitottam.

- Dr, Wanka Dezső
ügyvéd.

Előre, a 3 éves tervért!



nem az urak előtt hajt fejet, 
hanem az érte dolgozókat zárja szivébe

megiiletödve mond cl néhány köszönő 
■zót az oklevél átvételekor. Ugyanilyen 
zavarban hallgatja Zsuffa Kálmán 
igazgató-tanító ét a tö^bi szónok üd
vözlő beszédeit, pedig jogot a dicséret.

Nem sziveién váltak megakazí 
rlak orvosuktól, de belátták : nagyobb 
célt szolgálnak vele, ha az egész vidék 
bányászcégét szolgáló bányakórbéz

T anoncélet
Tanonciskolában a „szakszerve

zeti óra* előadója lettem. A kicsiny, 
8—9 éves gyermekek testére szabott 
padok között hármasával szoronglak a 
felnőtt, 14—18 éves, gyakran 20 éves 
sibederek. Tanoncoktatésunk mai álla
pota és a ziufolhág mellett nem vár
tam nagy érdeklődést az előadás Iránt 
Kellemesen csalódtam, az érdeklődés 
nagyobb volt, mint hittem volne.

Az órán szabadon lehet vitatkozni, 
kérdéseket feltenni. A fiuk tettek is 
fel bőven kérdéseket A kérdések leg
többje megdöbbentő képet tárt fel a 
salgótarjáni tanoncok jelentős részének 
munkaviszonyairól.

Az IPOK-kal kötött kollektív 
szerződés Vili, fejezetének 4. pontja 
előírja, hogy

' a Unono mookaldejo 48 óra, 
. esen tat sewoWéle elmen nem

- izebaá feglelkeitetnL
Ctupáo a munkahelyen végzett tiszto
gatási ír unkára vehetik Igénybe legfel
jebb 30 percig. Az 5. pont megszabja 
a fizetéseket, amely a kezdő szak
munkás fizetéséhez alkalmazkodik, Az 
első évesnél ennek 30, máiodévesnél 
50, harmadévesnél 70 és negyedéves
nél 80 százaléka. A kollektív szerző*

Győry=nél
Salgótarján
Szabadság-tár 2.

Karácsonyi és újévi
ajándékok, meló, uéplrodalmL Imá
éi tankönyvek, töltőtollak, Író- ét 
rtjiuorek valamint egyéb Irodai fel- 
aiereléiek nagy válaiatékban 

: éa iiollé árakon.

Segítséget a görög népnek I

élére állítják. — A kapcsolat azonban 
nem szakadt meg közöttük, sőt egéez 
életre megerősítették. Megerősítetté 
nemcsak a díszpolgári öklévé), de az 
eszme és' a célok közössége Is Dr 
Vűsj Gyula pártját, a Kommunista 
Partot választották a kazárlak is 926 
százalékban. Ez a kötelék a legszoro 
sabb, mert ez biztosítja a jövőt.

—sg—

déc az emberséges bánásmódot is elő* 
Írja. Mégis hány panaszt hallottam 
hogy „a mesterem fizetés nélkül dől 
gaztat, azt mordja, örüljek, hogy dől I 
gozhetom", vagy „hajnaltól káiőéjsis-l 
káig kell dolgoznom és. a megteremj 
pofoz ráadásul, mert fiatalkorában ő> 
le pofozták" és Így tovább. Hasonló 
panaszok elhangzanak c salgótarjáni 
gyárak ellen is, bár Itt valamivel jobb 
a helyzet, de az egyik gyárban elő 
fordul például, hogy a másodéves ta 
noncot a kollektív szerződés ellenére 
akkordban dolgoztatják, de ezek óra 
bérben fizetik és a munkaidő reggel 
6*tól és este 6-ig tsrt.

Ezt a helyzetet meg kell szün 
tetnl. Ha erős, egészséges munkás
nemzedéket akarunk, akkor szigorúén 
ragaszkodnunk kell azoknak a jogok 
nak a betartásához, amelyeket a de 
mokráda a lanorciíiuség számára ki
vívott. De elsősorban magán a fanorc 
ifjúságon van a sor. Szervezkedjetek 
fiák is lányai, alkossatok meg a 
tanoncifiuság szervezetit, a SziT-et, 
hogy ne elszigeteltet álljatok szembe a 
törvény megszegőivel, hanem szerve 
teleitek utján biztosítsátok magatok 
síiméi a a kivívott jogokat 0. G.

Néha-néha megjelsnt a múltban 
a Tolnai Világlapjában, vagy más di
vatos képeslapban egy-egy kép díszes 
népviseletbe öltözött menyecskéről, 
vagy esetleg megnézték a Gyöngyös
bokrétában, milyen táncot járnak : ez 
volt minden, amit Katáiról tudott a 
külvilág. Volt aztáu mápik oldala is 
a képnek, de azt nem mutogatták. 
Bányászeztréjkok, kemény harcok a 
cseodőtsággel, a levert sztrájkok után 
sz uj szervezkedés és a harc tovább
folytatása egész a fe szabadulásig Er
ről mesél nekünk Komár László elv
társ, aki már 1915 ben >agía volt a 
szervezőbizottságnak és 1926 bao nyug- 
béressé lelték, mert meg akartak sza
badulni tőle.

A nyomorúság, nélkülözések és a 
szenvedések esztendeiben n<m voltak 
kiváncsiak a képeslapok szerkesztői 
arra, ami a cifra népviselet mögött van. 
Magira hagyatva vívta a bányászköz 
ség népe harcát a bányabárók és föl- 
deaurak ellen. A gyér számú fö>dmi- 
veslakosság sorsa egy volt a bányá
szokéval. S mikor a háború közeledé
se csak tetézte nyomorúságukat, min
denki otthagyta őket, menekültek.

Legtöbbnyire azok meneküllek, 
akiknek' félnivalójuk volt, a így a 
község —-az ország többi községeihez 
hasonlóan — megszabadult elnyomóitól 
Aki a fenyegetések és parancsok ek 
lenére a helyén maradt és a nép szol 
gálatát választotta a fasizmus szolgálata 
helyett, azt a nép is szivébe zárta, 
mert a nehéz időkben nem hagyta 
cserben a népet * ‘

így zárták szivükbe a község 
kÖrorvosát, dr. Vass Gyulát, aki tudta 
hogy a legnagyobb veszélyek köze
pette nem szabad a község lakosságá
nak orvos nélkül maradni és a kiürí
tési parancsok ellenére otlhonmaradt 
Hálájuk jeléül a karáriak megajándé
kozták a legtöbbel, amit egy község 
adhat: díszpolgárrá választották, i *

—o—
A múltban is választottak dísz

polgárokat. Sőt túliok Is volt belőlük. 
De bogysn. milyen érdemek alapján? 
Elég voít többezer hold urának lenni, 
ki'üoően érteni a nép nyúlásához és 
elnyomásához, hogy valaki - „lekln 
télyt" vivjon ki magának ét a szolga
leik fi képviselőtestülettel megszavaz
tassa a disrpolgárságot. így lett Kazá
ron díszpolgár a hírhedt Sztranyavszky 
Sándor, vagy dr. Zsoldos Béla. Az urak 
azonban ma már nem tekintélyek. —- 
Tekintélyt ma már csak munkával le
het a nép előtt szerezni és ex a tekin
tély maradandóbb, mint amit a vagyon 
és a rang adott. ’ »

Zsúfolt terem előtt olvassa Parti 
Zoltán főjegyző a képviselőtestület nő
nemhez 23-iki ülésének jegyzőkönyvi 
kivonstát. Minden sora dr- Vass 
Gyula emberszeretetéről és bálor ma
gatartásáról beszél. „A betegeknek 
minden időben rendelkezésre állt. .. 
a kiürítési parancsnak nem tett ele- 
get, .. gyógykezeléssel ellátta betegeit, 
aknabecsapódások közölt hasoncsuszva 
sietett segítséget nyujtsni bárom sebe
sült asszonynak , •." emlékezik meg a 
jegyzőkönyv a helytállás nagyszerű 
példájáról. Minden orvos elmenekült, 
maga maradt az egész környéken, így 
került a bányakórbáz élére. *

A terem hallgatósága lelkes taps
sal fogadja a képviselőtestület határo
zatát és a képviselőtestület tagjai fel
vezetik az égő piros arcú embert az 
emelvényre, ahol a meghatódottságtő)

7nn*nra hangolást, javítást szak- 
ítUU^Uld szerűen, olcsón, jótállás- 
sál vállalok. KEMENESI zongoráké 
szitő mester. Érdeklődés a kiadóhiv.ban

FHllA •tono*H beköltözéssel elköl- 
LluUU tözés miatt egy szoba, konyha, 
épületanyag és kb. 300 □ gyümölcsös 
Érdeklődni lehat Arany szállítónál, Sal
gótarján.

Razzia az üzletekben
Razziát rendezett a salgótarjáni 

gazdasági reBtíészetl osztály. Boros 
Ferenc hadnagy vezetésével. Nyomozó
lisztek fésülték át a várra egy részé
nek kereskedőit és sok kisebb, java
részt a rendelkezések nemUmeretéböl 
származó hibát találtak. % Az elitről zés 
tovább folyik ée az eddigi figyelmez
tető jellegű Intézkedések után a to
vábbiakban az előforduló esetekben a 
kihágást vagy bűnvádi el/árást Is 
megindítják' a rendelkezéseket be nem 
tarló kereskedőkkebstemben.

A görög nép szenvedéseiről ée 
felszabadító harcáról bestéit Porpby- 
rogenis Miillades elvtárs a Szakszer
vezeti Tanácsnak a Sportcsarnokban 
megtartott pénteki ősszvezetőségl ülé
sén. Elmondotta, hogy a német fasisz
tákkal vívott harc sikeres befejezése 
u’án hogyan árulta el a görög népet 
az angol „szövetséges" és bőgvén tá
madott szabadsága ellen. A görög nép 
3 esztendővel a németek kiűzése után 
Is folytatni kénytelen szabadságharcát. 
Leírta, hogy milyen nyomort is pol
gárháborút Jelentett az amerikai 
„segítség", amely csak a görög nép 
elnyomóinak fe’entett segítséget „A 
ml népűnk hősies küzdelmével is a 
demokratikus népek támogatásával 
meg jogja hiusitani az imperialisták 
terveit. Miénk lesz a győzelem"— 
fejezte be Poipbyrogenís elvtárs.

Az öesrvetelőségi ülés határozati 
javaslatot fogadott el. A görög népnek 
támogatásra van szüksége, hogy harcát

Nem szívesen
rendszeresítjük a vitát Szociáldemok
rata testvérpárlunk nógrádmegyeí 
betüapjával, a „Nógrádi Hírek " kel. 
Ha mégis teauúk, ezt csupán a 
munkásmozgalom egységének és a 
szocializmus ctlkilütéseinek szolgá
lati okozza. Sajnos a „Nógrádi Hí
rek" még nem jutott el eddig a 
felismerésig, amtddlg testvérpárlunk 
főtitkára . és főtitkárhelyettese, Sza- 
kaslts Árpád és Marosén György 
elvtársak eljutottak a nut-kásmoz* 
galom döntő kérdéseinek megitéió- 
lében. Szakasib elvtárs ugyanis a 
Rudé Prévo-rak adott' nyila>ko<atá- 
bsn kijelentette, hogy a magyar szo
cialisták a jobboldali irányzatokat 
ki akarják küszöbölni, a szociális* 
tiknak fel kell ismerőtök, hogy har
madik ut nincs. Marosán elvlÁrs 
pedig tatabányai beszédében hang
suk ozotlnn foglalkozott az egyetlen 
munkáspárt kérdésével és Hiríenietict 
aki azt mondja „fúzió soha", vagy 
azt. hogy nem lesz fúzió — az sze
rintem nem szocialista, az Marx 
egész politikáját is szellemét megta
gadja. A „Nógrádi H>rek" tudósí
tásából kihagyja a beszédnek ezt a 
részét ás ezzel csak aláhúzza az 
előző beli számában elfoglalt fúzió
ellenes álláspontját.

Hasonló szellemben tudósit a 
. Nógrádi Hírek" az antwerpeni szo
cialista értekezlet eseményeiről is. 
M g a jobbo'dali stecislisfák frázis
politikájára jellemző „többségi hatá
rozatokat részletesen ismerteti, ad- 
dtg a demokratikus telteket követe
lő kisebbségi javaslatról, amelynek 
benyújtói között a Magyar Szociálde
mokrata Párt la szerepel, meg sem 
emlékezik. Pedig a kisebbségi ja
vaslat követelte franco megbukta
tását az „egységes fellépés" helyett, 
elítélte a mostani görög kormány 
érdekében történő reakciós is ka
pitalista intervenciókat, míg a jobb
oldal „bármiféle külföldi beavatko
zásáról beszélt és olyan politikát 
követelt, „amely a . Marshall-terven 
épül fel és ellenzéke a kommuniz
musnak*.

Nem hinnénk, hogy laptársunk a 
Bevlnek, León Blumok és Saragstok, 
a munkásáruló jobboldal szellemé
ben ' kívánja tájékoztatni olvasóit 
Éppen ezért nem is szívesen foly
tatjuk a vitát. Csupán arra kérjük 
laptársunkat, hogy a munkásosztály 
és a nemzet érdekében pontosabban 
hatémlia e’ magái a jobboldaltól

^kereten folytathassa. Ezért az össz- 
vezetőség belytslj éa szükségesnek 
tartja, hogy a Szakszervezeti Tanács 
bizottságot hozzon létre, melynek fela
daté a görög szabadságharcosoknak 
nyújtandó segítség megszervezése. Fél- 
ífrli is Ö^siveietöség as ország 
•ssf ei uakiwvezeU oopcrtjzlt, ti 
ftieml blsottsá gokat, blattal testű. 
Ütőket hogy belylségeikben, illetve 
tetteikkel tfervetienek tfltakeaé 
feléteket éa benaatk létre segély, 
bizottságokét — mondja a határozati 
javaslat

A fokodaltárór bányatelep dol
gozói rendkívüli taggyűlésen egyhan
gúan elhatározták, hogy három hóna
pig fizetésük egy százalékát a xzabsd- 
régükért bfsi harcot folytató görög 
dolgozók megsegítésére felajánlják. 
Hisszük, hogy a salgótarjáni dolgozók 
|s követik rövidesen példáinkat
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Decemberbe* 25 milliót kap a 
mezőgazdaság

A beruházéiok torán 4 milliót 
fordítanak a raunkanéikűliség enyhíti* 
•éra, másfél milliót öntözési munkála
tokra ét másfelet bekötő utak építőiére. 
Ar- éa belvíz menteti tétre 800 ezer, 
kisvasút . építésére 300 ezer, állami 
rizsteiepek létesítésére 300 ezer frt-ot.

2 4 millió Irt ot ax állattenyéss- 
tés fejlesztésére, 1*5 millió forintot a 
mezőgazdasági szakoktatás fejlesztésére 
fordítanak. Ebből a< összegből fedezik 
az agrártudományi egvatamen pirasxt- 
ifjak számára létesített tanfolyam költ
ségeit, ezenfelül több közép- és alsó- 
foku szakoktaláii intézményt Jétesite* 
nek ás téii mezőgazdasági tanfolyam© 
kát szervesnek.

A gazdák tavaszi műtrágya ellá
tására 5 millió forintot, felüti iskolák, 
orvosi és tanítói lakások építésére más
fél millió forintot fordítanak a 3 éves 
terv decemberi részéből. Eveken felül 
jelentékeny összeggel támogatják a 
szövetkei eteket, n háziipari tanfolya
mokat éa n nÖvénvneTKtités*.

As olcsó textilellátás során 
az Anyag és Árhi vetet a- parasztság 
nál csak az 5 holdon aluli birtokom 
kel vette szám-távba Igazságtalannak 
tartjuk, hogy ar ennél msgisebb bír* 
tok kategóriádat kihagyjak a típustex’ü 
ellátásból. Reméljük, hogy a Gardaságt 
Főtanéc; az akciót a 15 holdas gaz
dákig ki fogr. terjeszteni.
Mérséklik a gazdák termány- 
beszol^áitatxzi kötelexettsógét 

A köxnbátAsí ndnijiter méragkeite 
S beszolgaiia'.áit, A mérséklés a ÍŐ>d- 
adóieszátli(á»os gazdiknál érvéoyes a 
laza homok, szikes, vagy köves terü
let után.

A csökkenés roértake : 70 száza
lék, ha n fődadólestaUitáv mértéke 
70 száza’ék, b) 90 svázalékoa, ha a 
főldadókszáilitéa mértéke 70 szátc 
lékos, c) 100 vtávalékos, ha a földadó- 
lenálihá? legalább 90 százalékos.

A terméuybesz ♦IgáltaUs mérsék
lését nem keil külön kérni, mert a 
községi elöljáróság a (őídidócsőkken 
tés alapján ezt hivatalból hajtja végre. 
Csak a laza homok, a szikes és köves 
területeimül k<dt kérni.

* Zászlóavatáei ünnepélyt ran- 
dér sfojjbston este 7 őfabor d-Mété 
ravidéki Erőmű üiemc-r MKP széné, 
zetn. A 'zászlóavatást üaoepéiyeo ar 
MKP közpor/ja is képviseltetni iogia 
magát.

S P O RT
Balszerencsés döntetlen

SalBTC—Elektromos 1:1 (1:0)
Balszerencsés ' mérkőzést vivotf 

a Stécé Aa Blektromos is sokat táma
dott, azonban a SalBTC jóval köze
lebb ált a győzelemhez, mint buda
pesti ellenfele. Az első félidőben vál
takozó játék után Csuberda megsze
rezte a SalBTC vezető gólját. A má
sodik félidőben is több gólhelyzete 
volt a SaiBTC-nek, azonban gólra 
váltani nem tudta fölényét A máio 
dtk fé idő utolsó percében Debrecent 
szerencsétlen öngóUdval egyenlített 
az Elektromos. • • -

A SalBTC-néí ismét megmutat
kozott aa erőnlét teljes ■ hiánya. Egyé
nileg Oláh, Debrecent és Csuberda 
játszott-jól, mig az Elektromosból Prr- 
seei, Pdzmándi és Fényt dicsérhető.

A mérkőzés után megkér lük 
Salgótarján egyik neves sportemberét, 
Mayer Sándort, nyilatkozzon a 
SalBTC őszi szerepléséről.

Véleményem szerint a S léc én él 
az ősz egész folyamán az erőnláthlány 
volt tapasztalható —• mondotta. Az 
itthoni mérkőzéseknél jó! láthattuk, 
b°gy mikor az ellenfél n második fél
időben mindig erősíteni tudott, akkor 
a SalBTC visszásé sít és ez elég volt 
ahhoz, hogy az ellenfél megszerezze 
az egvik, vagy akár mind a két pon 
tót. Ax erőn'étbiánynak tudható be, 
hogy a csatársorunk gólúzonyban 
szenved. A Sa BTC vezetősége nem 
tud ez:;: segíteni. Számtalanszor látja 
nz ember, amikor egy*egy mérkőzésen 
a játékosok mindent' meglesznek an
nak érdekében, hogy színeiket győze
lemre vigyék, azonbau ex áz akarás 
hiábavaló, ha az eiienfél erőnlétben 
magasan felettük áll. E ismerem azt, 
hogy játékosállományunkbso lévő fut
ballistáinkat rí futball tudományára 
megtanítani már nem lehet — mint 
ahogy az Illetékesek kijelentik — de 
érre nincs is szükség. A mi játékosaink 
ludoak futballozni, azonban ha egy

játékosnak nincs erőnléte, igyekszik 
szabadulni a labdától, ereje nincs a 
kapu elölt a lövéshez ás már késs a 
rossz játék, a vereség A SalBTC ve
zetőségének tavaszra őis rászorított 
ököllel, ha kell, a legszigorúbb eszkö
zök alkalmazásával el kell érnie azt, 
hogy a csapat a kiesést elkerülje és a 
SalBTC lelkes közönségit megtartsa.

Ugyancsak megkértük a Nógrádi 
Újság e heti tlppjéoek öszeállitására 
Mayer Sándort. Jóslata a következő:

Szolnok—Csepel 2
Haladás—ETÓ 1
Vasas— Ferencváros x
MTK—MATEOSi ' 2
SBTC—Uipest % . 2
DVSC—Srác. Barátság t
Gázgyár—III kér. Madlsz 1.
Váci SE-UMTE x
Magyar Igazságügy— 
Osztrák Igazságügy * 1
Csepeli MTK-BTK 1
FTC—EHCcbur (Svájc) 1
MTK—Vasas vizlpoto » 1

Embersportfogadás

TOTÓ
Akarod,

hogy Msgyarorsrág régztvegyen
az "lyujpián? Akarsz minden 

' faluba sportpályát 7
Akarod a magyar stadiont ?
Akarod a tömegsporté’.?

A célok érdekében fogadj:

Nyerhetsz!
A tipszelvények kaphatók: trafikokban 
osztáiysnrsjátéh főáruiitóknál, elárusí
tóknál, postahivataloknál* Ibuszoál.

Tipsze’vény ára# 3 30 Ft.

A stáluszrendezés és a lakáskérdés 
szerepelt a pedagógusok salgótarjáni 

taggyűlésén

Kuhinka és 
Welnstock 
Salgótar fán 
Rákóczi át 33

Tükör, siksMvéf TÁBLAÜVE6 
TMékl aaxtzleseMoak kedves* 
ménjei kiszolgálás. Láspaárt^ 
üveg, porcellán, káedécy, hemlés 
leratnU ’ ' * * '*•

Esküvőre, biokettre 
kőloiöoedeny. Eté- 
sékeoy és poates * 
kiesel fiiéi

Kén férUrahái, .51 kabátét* 
nővetáral* *« 

SZÉPET te OLCSÓT 
; ' ■■ < l‘

Friedmann-testvérek 

Salgótarján rehakáeábae váeáreljoe.
„FRITEX** rebák tarnál bapbaUW 

A régi aeeUd kluelgáláá. ’

Pedagógus taggyűlést rendeztek 
vasárnap Salgótarjánban, amelyen Béki 
prnö elvtárs, a szakszervezet főtitkára 
is megjelent Az értekezlet ehő napi* 
rendi pontja a pedagógusok panasvsi- 
nsk felsorolása volt. Esősorban a Sal
gótarjánban égető lakás kérdéssel fog 
lalkoztak, de igen sok szó esett a 
atátuszkérdésről, az OTjOÁ ról és a 
többi fájó kérdésekről. 71

Válaszában' Békt Ernő főtitkár 
Ismertette a 4080 iís ténde’etet, amely 
a pedagóguícík atálusxrendezését te- 
rerdtette meg és amelyet a szakszer
vezet a MKP val karöltve 4 hónapos 
harc után vívott ki. Most tovább kell 
metlnf — hangoztatta — Ae a nevelői 
karnak, mlht magasfoku szakképzett
séget kívánó cDUúicát végző rétegnek a 
megbecsülése érdekébe’a' 4080 a i 
rcnHetat to rábbfajiesztésén kívül SiVe. 
vetői póUék valamilyen formában való 

. vissraAlUtását kell elérőt Tarthatatlan, 
hogy a próbarendőr éa *a kedző tanító 
fizetése között a ranifó rovására van 
különbözet, — jetentetle ki Fo(falko<> 
zott ezenkívül a többi nevelőket érintő 
kérdésekkel Is

As ’ MKP nevében Hovanecz 
Béla Üdvözölte az értekezletet* A ía- 

Bkáskérdéi megoldása terén megígérte

ax MKP nevében, hogy teljes súllyal 
fognak' állni a pedagógusok jogos 
igényel mellett.

Végül arra kérte a nevelőket, 
hogy az egészséges, demokratikus po
litikai rendszer felé törekedjenek. *

4 napos 
MUNKASZÜNET 
karácsonykor 
A Gazdasági Főtanács in

tézkedése szerint december hó 
21-én, az úgynevezett arany
vasárnapon mindenütt teljes 
munkanapot tartanak, az üzletek 
pedig este 8 óráig * kötelesek 
nyitva tartani, hogy a dolgozók 
is4 rmegvásárolhassák karácsonyi 
szükségleteiket. ' ’* x'4*

• * Erre az intézkedésre azért 
van szükség, hogy december hó 
27-ét« *a karácsony utáni szom
batot á 3 éves terv károsodása 
óélkül teljes munkaszünetté nyíl
váníthassák.

Alábbiakban közöljük az MKP 
DÓgrédmagyai biiotlaéga által ax utóbbi 
halakban a fegyelmi ügyekben hozott 
dőntéaakat

A megyei biiottzág jóváhagyta a 
gépgyári párUzervexet kizéráal határo
zatát Salak Ferenc éa Tóth Sándor 
salgótarjáni, valamint Kovács Jóxief 
kazárt párttagok ellen, akik a gépgvár- 
bói kályhákat loptak, ami miatt a bűn
vádi eljárás-ii megindult ellenük.

Az -acélgyári pártszervezet ki
zárta az MKP tagjai sorából Berta 
János ütem! főbizalmi) demagóg, part* 
azerfltleu magatartása Amiatt. Berta a 
fetelősségrevonás alkalmával a vexatő- 
•éggel szemben Is durván viselkedett. 
Ugyancsak kizárta Bárt a László mű
hely bizalmit pártszerűtlen magatartás 
antiszemita izgatás ás demagóg haogu* 
latkellée miatt A megyei bizottság 
mindkét kizárást jóváhagyta.

A -forgács! pártszervezet kizárta 
Kofroczó Ferenc forgács! párttagot 
kommunistához nem Illő fegyelmezeilen 
pártazerütlen viselkedése miatt Kot- 
COSZÓ egy nem teljesíthető kérése al
kalmával doronggal támadt az fl. b. 
elnökre. A megyei bizottság a kizárást 
jóváhagyta.

A megye! bizottság kizárta az ■ 
MKP tagjainak sorából Hagy Gábor 

i volt uéxeai titkárt, s volt körzeti titkári 
rétzegeskedás, durva viselkedés, vere
kedés, pártsxerütlen magatartás és an
tiszemita megnyilatkozások miatt. •

Ugyancsak kivárta Hercegh Imre 
sslgótanáni párttagot, aki az I körzet 
vezetőségét félrevezeted kél étre visz- 
szamenően fizetett ki tagsági dijat az
zal a céllal, hogy a központi gazda
sági osztályon autóvásárlásnál előnyhöz 
tudjon jutni. A megyei bizottság’ól ka
pott ajánlólevelet felbontotta ás abba 
100 forintot csempészve nyújtotta át 
a -kapott levelet a központi gaz
dasági osztály lisxtvi»előjének, azt valvs, 
hogy Így Ügyét kedvezőbben intézik d.

Jóváhagyta a megyei bizottság a 
baglyasaljai pártszervezet határozatát 
Simányi Sándor és Paraszti József 
b'ag'yasdjai párttagok kivárásáról, akik 
kocsmában berúgva zenészekkel ját
szatták a .Horthy Miklós katonája va
gyok** kezdetű dalt és p!> rtsre. ui.ea 
magatartást tanuiilottak.

Jóváhagyta a márkbírai párt
szervezet ha’árnzütál is Bodnár József 
tag klzárásáró', aki résuegeslccdésővei 
a I őrség lakcsoága eiő’t rossz színben 
tüntette fel az MKP-1 és részeg állapot
ban a párttitkárl ts meg*4mzd:a is 
báuialmazla.

Kizárta c megyei bizottság az 
MKP tagjai sortból Dénes Sándor 
Gábor, volt ságujfelusi körzeti titkári 
aki annak ellenére, hogy két hónapos 
pártivko’áf végzett rési égésiedévé vei 
és pártszerűtlen viselkedésével rontotta 
ar MKP hírnevét, a párt vagyoninak 
hűtlen kezelésével pedig anyagilag is 
súlyosan megkárosította. A kizárási 
határozat mellett a bűnvádi eljárást is 
megindították ellene.

Gazdasági tanácsadó

^z x'tl felölt cikkei"fízeléU köz- 
lemdnyek ’ " u*
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